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 Załączniki umieszczone w Karcie Pracy Egzaminacyjnej 
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W pracy egzaminacyjnej podlegały ocenie nast ępujące elementy: 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
II. Założenia wynikające z treści zadania egzaminacyjnego i dokumentacji 
III. Wybór oferty kredytowej 
IV. Wykaz planowanych czynności związanych z oceną rentowności i warunki 

uruchomienia działalności na podstawie analizy SWOT 
V. Uproszczony bilans otwarcia na dzień rozpoczęcia działalności 
VI. Plan amortyzacji środków trwałych 
VII. Uproszczony rachunek zysków i strat za okres roku oraz ocena 

rentowności majątku i kapitału w skali roku 
VIII. Praca jako całość 

Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 

Tytuł pracy egzaminacyjnej powinien zawierać informacje odnoszące się  
do zakresu opracowania, wynikające z treści zadania.  

Przykład poprawnie sformułowanego tytułu pracy egzaminacyjnej. 

 
 
Prawie wszyscy zdający poprawnie formułowali tytuł, nieliczni nie uwzględniali: 
uruchomienia produkcji roślin ozdobnych lub oceny rentowności przedsięwzięcia. 

 

Ad II. Zało żenia do opracowania projektu wynikaj ące z tre ści zadania 
egzaminacyjnego i dokumentacji 

 
Założenia powinny zawierać dane wynikające z analizy treści zadania  
i załączników, istotne dla wykonania zadania. 
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Przykład szczegółowego opracowania założeń.  
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Duża grupa zdających poprawnie i szczegółowo sporządzała Założenia, niektórzy 
pomijali istotne informacje dotyczące stawki podatku zryczałtowanego oraz 
dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty kredytowej. 

Tylko niewielka część zdających miała trudności z napisaniem pełnych założeń. 

 

Ad III. Wybór oferty kredytowej: 

W tym elemencie należało wskazać najkorzystniejszą ofertę dla Pana Kowalskiego 
posługując się jej numerem lub przeznaczeniem. Wybór należało uzasadnić, 
wymieniając korzystne aspekty wskazanej oferty. 
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Przykład prawidłowego sformułowania wyboru oferty: 
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W wielu pracach poprawnie wybierano ofertę, pomijając uzasadnienie wyboru. 
Zdarzały się prace, w których w uzasadnieniu skupiano się tylko na wysokości 
prowizji i oprocentowania oraz dokumentacji kredytu. Jednak większość zdających 
wymieniała aspekty potwierdzające korzyści z wyboru oferty. Można uznać, że 
opracowanie tego elementu pracy nie sprawiało większości zdającym problemu. 
 
 
Ad IV. Wykaz planowanych czynno ści zwi ązanych z ocen ą rentowno ści  

i warunki uruchomienia działalno ści na podstawie analizy SWOT 
 
W tym elemencie projektu należało wymienić kolejne czynności zmierzające 
do oceny rentowności przedsięwzięcia oraz analizy warunków uruchomienia 
działalności. 
Zdający w większości poprawnie określali czynności. Nieliczni w tym miejscu 
podawali procedurę uruchamiania działalności gospodarczej. 

Przykłady poprawnych opracowań Wykazu planowanych czynności: 

Przykład 1 
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Przykład 2 

 
Analiza SWOT 

W Analizie należało przyporządkować podane okoliczności i warunki otoczenia 
do prowadzenia działalności w zakresie produkcji roślin ozdobnych. Znaczna liczba 
zdających nietrafnie dokonywała przyporządkowań. Najczęściej miało to miejsce 
w obszarze szans i zagrożeń. Niekiedy słabe strony mylnie wpisywano jako 
zagrożenia. 
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Przykład poprawnie sporządzonej analizy SWOT: 

 
 
Ad V. Uproszczony bilans otwarcia na dzie ń rozpocz ęcia działalno ści 
 
W tym elemencie pracy należało nanieść dane z treści zadania na schemat bilansu, 
wyliczyć sumy oraz wykazać równowagę bilansową. 
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Przykład poprawnego bilansu: 

 
 

Wielu zdających nieprawidłowo grupowało poszczególne składniki majątku. Problem 
stanowiło określenie kapitału własnego oraz zobowiązań wobec dostawców. 
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Ad VI. Plan amortyzacji środków trwałych 

Należało obliczyć i odpowiednio wpisać stopę amortyzacji oraz stawkę amortyzacji 
rocznej, wyliczonej według wzoru umieszczonego pod tabelą amortyzacyjną. 

Pojawiały się prace, w których nie wykorzystano podany wzór i stąd wynikały różnice 
w kwocie amortyzacji dla doniczkarki, a następnie błędna ogólna stawka amortyzacji. 
Niektórzy zdający wykazali się kompletną nieznajomością sposobu obliczania 
amortyzacji. 

Przykład poprawnego sporządzenia tabeli amortyzacyjnej: 

 
 

 

Ad VII. Uproszczony rachunek zysków i strat za okre s roku oraz ocena 
rentowno ści maj ątku i kapitału w skali roku 

 
Element ten obejmował obliczenie poszczególnych składników rachunku zysków 
i strat oraz dobranie, obliczenie i interpretację wskaźników majątku i kapitału 
własnego a także ocenę rentowności planowanego przedsięwzięcia. 

Opracowanie tego elementu sprawiło zdającym wiele problemów wynikających z 
nieprawidłowych obliczeń.  
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Przykład poprawnie sporządzonego rachunku zysków i strat: 

 
 
Zdający najczęściej popełniali błędy w pozycjach: 

� ustalenie przychodu ze zwrotu podatku VAT – 7%,  
� określenie wartości materiałów do produkcji roślin ozdobnych, 
�  obliczenie odsetek od kredytu. 

 

Ad VIII. Praca jako cało ść 

Prace egzaminacyjne były oceniane także pod kątem: przejrzystości struktury 
opracowania, poprawności merytorycznej i terminologicznej oraz logicznego 
uporządkowania treści. Większość prac spełniała te wymagania. Zdarzały się prace 
chaotyczne i mało estetyczne, pisane pismem trudnym do odczytania. Zdający  
nie zawsze posługiwali się językiem i terminologią właściwą dla zawodu.  


